¹³ Et natos Geminos inuiles sub caput Arcti
Subiectus mediæ est Cancer: pedibùsque tenetur
Magnus leo tremulam quatiës è corpore flammam.

Nauibus assumptis fluitantia quærere aplustra

¹⁴ *Auriga*
Sub lœua geminorum obductus parte feretur,
Aduersum caput huic Helice truculenta tuetur. }
At Capra lœuum humerum clara obtinet.
Verum hæc est magno atque illustri prædita signo.
Contrà hædi exiguum iaciunt mortalibus ignem,
^{cuius sub pedibus}

¹⁵ Corniger est valido connixus corpore Taurus.

^{* Eius caput stellis confersum est frequentibus:}
Has Græci stellas iādæs vocitare fuerunt.

¹⁶ * Minorem autem septentrionem Cepheus passus palmis à tergo subsequitur:
Nanque ipsum ad tergum Cynosuræ vertitur arcti.

^{Hunc antecedit}
Obscura specie stellarum Cassiopeia.

- 18 Hanc autem illustri versatur corpore propter
Andromeda, aufugiens aspectum mœsta parentis.
- 19 Huic Equus ille iubam quatiens fulgore micanti
Summa contingit caput aluo, stellaque iungens
Vna tenet duplices communi lumine formas,
Æternum ex astris cupiens coniectere nodum.
- 20 Ex in contortis Aries cum cornibus hæret.
*
Equibus hinc subter possis cognoscere fultum.
Iam cæli mediam partem terit, ut prius illæ
Chelæ, cùm pectus quod cernitur Orionis.
- 21 Et prope conspicies paruum sub pectore claro
Andromedæ signum, Δελτωνί, dicere Graij
Quod soliti, simili quia forma littera claret.
Huic spatio ductum simili latus extat vtrunque,
At non tertia pars lateris nam non minor illis,
Sed stellis longe densis præclara relucet.
Inferior paulo est Aries, & flamen ad austri
22 Inclinatior. Atque etiam vehementius illi
Pisces, quorum alter paulo prolabitur ante,
Et magis horisonis Aquilonistangitur alis.
At quæ horum è caudis duplices velut esse catenæ
Dicuntur, sua diuersæ per limina serpunt,
Atque vnatandem in stella communiter hærent,
Quem veteres soliti cælestem dicere Nodum.
Andromedæ læuo ex huniero si quæsere perges,

Adpositum poteris supera cognoscere piscem.

- 23 E pedibus natum summo Ioue Persea viles,
 Quos humeris retinet defixo corpore Perseus,
 Quà summa ab regione Aquilonis flamina pulsant.
 Hic dextram ad sedes intendit Cassiepeiæ,
 Diuersosque pedes vincetos talaribus aptis,
 Puluerulentus ut de terra lapsus repente,
 In cælum victor magnum sub culmina portat.

- 24 At propter læuum genus omni ex parte locatas
 Paruas Vergilias tenui cum luce videbis.
 Hæ septem vulgo perhibentur more vetusto
 Stellæ, cernuntur verò sex vndique paruæ:
 At non interiisse putari conuenit vnam,
 Sed frustrè temerè à vulgo ratione sine vlla
 Septem dicier, ut veteres statuere poetæ,
 Æterno cunctas tuo qui nomine dignant:
 Alcyone, Meropéque, Celeno, Taygetéque,
 Eleætra, Steropéque, simul sanctissima Maia.
 Hæ tenues paruo labentes lumine lucent,
 At magnum nomen signi clarumque vocatur,
 Propterea quòd ad æstatis primordia claret,
 Et post hiberni præpandens temporis ortus,
 Admonet ut mandent mortales semina terris.

- 25 Inde Fides leuiter posita & conuexa videtur,
 Mercurius paruus manibus quam dicitur olim
 Infirmis fabricatus, in alta sede locasse.
 Hæc genus ad læuum Nisi delapsa resedit,
 Atque inter flexum genus & caput Alitishæ sit.

- 26 Nanque est Ales auis, lato sub tegmine cæli
 Quæ volat, & serpens geminis secat aëra pennis.
 Altera pars huic obscura est & luminis expers,
 Altera nec paruis nec claris lucibus ardet,
 Sed mediocre iacit quatiens è corpore lumen.
 Hæc dextram Cephei dextro pede pellere palmam
 Gestit. iam verò clinata est vngula vehemens
 Fortis Equi, propter pennati corporis alam.
- 27 Ipse autem labens geminis Equus ille tenetur
 Piscibus. huic ceruix dextra mulcetur Aquari.
 Serius hæc obitus terrai iussit equinis,
 Quàm gelidum valido de corpore frigus anhelans
 Corpore semifero magno Capricornus in orbe,
 Quem cùm perpetuo vestiuit lumine Titan,
 Brumali flectens contorquet tempore cursum.
 Hoc caue te ponto studeas committere mense:
 Nam non longinquum spatium labere diurnum:
 Non hiberna cito voluetur curriculo nox:
 Humida non sese vestris aurora querelis
 Ocyus ostendet, clari prænuncia solis:
 At validis æquor pulsabit viribus austus:
 Tum fixum tremulo quatietur frigore corpus:
 Sed tamen anni iam labuntur tempore toto,
 Nec cui signorum cedunt, neque flamina vitant,
 Nec metuunt canos minitanti murmure fluctus.
- 28 Atque etiam supero naui pelagóque vagato,
 Mense, Sagittipotens solis tum sustinet orbem.
 Nam iam, cùm minus exiguo lux tempore presto est,

Hoc signum veniens poterunt prænoscere nautæ.
 Iam prope præcipiti ante licebit visere nocti,
 Ut sese ostendens emergat Scorpius alte.
 Posteriore trahens flexum vi corporis Arcum.
 Iam superè cernes Arcti caput esse minoris,
 Et magis erectum ad summum versarier orbem.
 Tum sese Orion toto iam corpore condit
 Extrema propè nocte, & Cepheus conditur ante
 Lumborum tenuis à palma depulsus ad vndas,
 Hic missore vacans, fulgens iacet vna sagitta,
Quam propter nitens penna conuoluitur ales.
 Et clinata magis paulo est Aquilonis ad auras.

,¹⁹ At propter se Aquila ardenti cum corpore portat,
 Igniferum mulgens tremebundis æthera pennis,
 Non nimis ingenti cum corpore, sed graue mœstis
 Ostendit nautis perturbans æquora signum.

,²⁰ Tum magni curuus Capricorni corpora propter
 Delphinus iacet, haud nimio lustratus nitore,
 Præter quadruplices stellas in fronte locatas,
 Quas interuallum binas disternat vnum:
 Cætera pars latè tenui cum lumine serpit.
 Illæ quæ fulgent luces ex ore corusco,
 Sunt inter partes gelidas aquilone locatæ,
 Atque inter spacium & læti vestigia solis.
 At pars inferior Delphini fusca videtur
 Inter solis iter, simul inter flamina venti,
 Viribus erumpit quæ summi spiritus Austris.
 Exinde Orion obliquo corpore nitens,